役員会（第６６８回）議事要旨

Ⅰ．日 時：２０２１年（令和３年）１１月３０日（火）１５：００～１５：４０

Ⅱ．場 所：オンライン会議（Zoom）

Ⅲ．出席者：林学長、武田理事・副学長、平林理事・事務局長、犬飼理事

陪席者：桑原監事、渡部監事、青山副学長、中山副学長、松隈副学長、

君塚総務企画部長 外

Ⅳ．配布資料

１. 役員会（第 666 回）議事要旨（案）、役員会（第 667 回）議事要旨（案）

２. 国立大学法人東京外国語大学学則新旧対照表（案） 等

３. 高大連携に関する協定書（案）・高大連携協定締結候補校検討資料

４. 共同研究に係る報奨金支給要項(案)

５. 教員の採用（保健管理センター）について

６. 教員の採用（大学院総合国際学研究院）について

７. 特定有期雇用職員の採用について

８. 特定外国語主任教員採用候補者名簿

９. 教員人事（テニュア付与・配置換・昇任）について

１０. 社会連携・多文化共生事業に係る報奨金支給要項／支給者一覧

（2021 年 12 月期）

１１. 人事評価報告書等

１２. 令和 3年 12 月期の勤勉手当について

○第 666 回、第 667 回の役員会の議事内容について、資料１により、確認した。

Ⅴ．議事内容

報告事項

１. その他

特になし。

審議事項

１. 学則の改正について

 林学長から、資料２に基づき、学則の改正について説明があり、審議の

結果、これを承認した。

２. 高等学校との新規協定締結について

 林学長から、資料３に基づき、高等学校との新規協定締結について説明

があり、審議の結果、これを承認した。

３. 共同研究に係る報奨金支給要項について

 林学長から、資料４に基づき、共同研究に係る報奨金支給要項について

説明があり、審議の結果、これを承認した。

４. 教員の採用（保健管理センター）及び所長就任について

林学長から、資料５に基づき、教員の採用（保健管理センター）及び所

長就任について説明があり、審議の結果、これを承認した。

５. 教員の採用（大学院総合国際学研究院）について

 松隈副学長から、資料６に基づき、教員の採用（大学院総合国際学研究

院）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

６. 特定有期雇用職員の採用について

 松隈副学長から、資料７に基づき、特定有期雇用職員の採用について説

明があり、審議の結果、これを承認した。

７. 特定外国語主任教員等の採用及び任期更新について

 松隈副学長から、資料８に基づき、特定外国語主任教員等の採用及び任

期更新について説明があり、審議の結果、これを承認した。

８. 教員人事（テニュア付与・配置換・昇任）について

 松隈副学長から、資料９に基づき、教員人事（テニュア付与・配置換・

昇任）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

９. 社会連携・多文化共生事業に係る報奨金について

 武田理事・副学長から、資料１０に基づき、社会連携・多文化共生事業

に係る報奨金について説明があり、審議の結果、これを承認した。

１０. 令和２年度学長付教員の人事評価について

 林学長から、資料１１に基づき、令和２年度学長付教員の人事評価につ

いて説明があり、審議の結果、これを承認した。

１１. 令和 3年 12 月期の勤勉手当について

 平林理事・事務局長から、資料１２に基づき、令和 3 年 12 月期の勤勉

手当について説明があり、審議の結果、これを承認した。

以 上